

2018年8月9日 分 空売り業種別集計

【単位:百万円】

業種名	実注文		空売り(価格規制あり)		空売り(価格規制なし)		合計 (d)
	売買代金 (a)	比率 (a)/(d)	売買代金 (b)	比率 (b)/(d)	売買代金 (c)	比率 (c)/(d)	
水産・農林業	2,397	59.2%	1,247	30.8%	403	10.0%	4,048
鉱業	3,723	47.5%	3,852	49.1%	262	3.3%	7,837
建設業	44,331	54.3%	33,623	41.2%	3,642	4.5%	81,596
食料品	38,533	54.0%	29,276	41.0%	3,515	4.9%	71,325
繊維製品	7,306	51.7%	6,333	44.8%	490	3.5%	14,129
パルプ・紙	2,927	44.2%	3,451	52.1%	241	3.6%	6,618
化学	131,329	59.8%	73,112	33.3%	15,188	6.9%	219,629
医薬品	41,026	56.9%	28,525	39.6%	2,537	3.5%	72,089
石油・石炭製品	10,874	48.7%	10,419	46.6%	1,055	4.7%	22,349
ゴム製品	11,361	50.6%	9,572	42.6%	1,529	6.8%	22,462
ガラス・土石製品	53,310	59.2%	28,998	32.2%	7,723	8.6%	90,031
鉄鋼	13,048	50.2%	11,688	45.0%	1,241	4.8%	25,977
非鉄金属	20,270	57.4%	13,990	39.6%	1,048	3.0%	35,307
金属製品	18,190	47.5%	18,781	49.0%	1,344	3.5%	38,315
機械	80,244	56.6%	55,425	39.1%	6,047	4.3%	141,717
電気機器	166,937	53.5%	127,927	41.0%	17,116	5.5%	311,980
輸送用機器	94,523	56.0%	66,259	39.3%	8,004	4.7%	168,786
精密機器	25,330	55.3%	18,635	40.7%	1,859	4.1%	45,825
その他製品	40,509	55.7%	21,460	29.5%	10,807	14.8%	72,776
電気・ガス業	14,244	57.2%	9,901	39.8%	741	3.0%	24,886
陸運業	20,968	47.5%	20,020	45.4%	3,149	7.1%	44,137
海運業	2,374	43.2%	2,900	52.8%	217	4.0%	5,491
空運業	4,534	67.2%	2,084	30.9%	130	1.9%	6,747
倉庫・運輸関連業	1,517	60.1%	939	37.2%	69	2.7%	2,525
情報・通信業	164,931	65.6%	71,537	28.5%	14,788	5.9%	251,256
卸売業	38,772	59.9%	23,468	36.3%	2,464	3.8%	64,704
小売業	75,122	54.7%	49,871	36.3%	12,345	9.0%	137,338
銀行業	46,641	56.3%	31,961	38.6%	4,210	5.1%	82,813
証券、商品先物取引業	10,802	48.5%	10,288	46.2%	1,172	5.3%	22,263
保険業	17,258	56.8%	12,066	39.7%	1,058	3.5%	30,381
その他金融業	12,874	58.2%	8,766	39.6%	488	2.2%	22,128
不動産業	23,606	52.5%	19,848	44.2%	1,480	3.3%	44,934
サービス業	97,147	64.0%	47,979	31.6%	6,783	4.5%	151,909
その他(33業種外)	88,308	65.5%	42,214	31.3%	4,305	3.2%	134,826

(注1)「その他(33業種外)」については、ETF、REIT及び優先出資証券の合計値となります。

(注2)数値は外国株券等を含む合計数値(概算)です。

(注3)空売りの中には信用取引を含みます。